CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2019

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis,

De conformidade com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Thiago Peçanha Lopes que,

imprima esforços junto à Secretaria de Obras e Urbanismo, para que viabilize

estudos e a elaboração de um projeto, para Reforma da Quadra Poliesportiva na

comunidade de Córrego do Ouro (as margens da Rodovia Safra x Marataízes),

no distrito de Rio Muqui, neste Município.

     Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza” 12 de dezembro de 2019.

                                            Joceir Cabral de Melo

                                                        Vereador – PP

Justificativa:

    A presente propositura tem como objetivo atender a uma reinvindicação dos

moradores da comunidade de Córrego do Ouro, distrito de Rio Muqui, neste

município.

   Ressaltasse que a prática de atividades físicas traz inúmeros benefícios a saúde,

promove o aumento da qualidade de vida e a socialização da comunidade, bem

como, incentiva a crianças e jovens a escolherem o caminho propício do

desenvolvimento físico e mental, ao invés da ociosidade.

   Sugerimos que tal obra seja reformada, pois com o passar dos anos a quadra

vem precisando de reparos e manutenção, como pinturas, iluminação adequada e

construção de banheiros e/ou vestiários.

Identificador: 38003000330031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

    Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

intuito é representar o interesse dos moradores desta localidade, e, não obstante,

solicito aos nobres Edis apoio a presente Indicação.

Identificador: 38003000330031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-12-12T14:15:40-0300